
1 
 

Dodatek č. 1 
Ke smlouvě uzavřené dne 30.10. 2023 

s názvem „Nákup serverů pro fakultní HPC cluster“ uzavřené na základě dílčí veřejné zakázky zadávané 
v rámci zavedeného dynamického nákupního systému (dále také „Kupní smlouva“) 

 
I. 

Smluvní strany 
 

1. Kupující:  
Univerzita Karlova 
Sídlo:   Ovocný trh 560/5 , 116 36 Praha 1 
Zastoupená: doc. RNDr. Mirko Rokytou, CSc., děkanem Matematicko-fyzikální fakulty 

- ve věcech smluvních: Ing. Blankou Svobodovou, tajemnicí Matematicko-fyzikální 
fakulty  

bank. spojení: Komerční banka a.s., Václavské nám. 42,114 07 Praha 1  
číslo účtu: 38330021/0100 
IČO:  00216208 
DIČ:  CZ00216208 
(dále jen „Kupující“) na straně jedné 
 
a 
 

2. Prodávající:   
Abacus Electric s.r.o. 
se sídlem:   Planá č.p. 2, 370 01 Planá 
zastoupená:   Janem Petrákem, prokurista 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl C vložka 1228 
IČO:    45022828 
DIČ:    CZ45022828 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
číslo účtu:   759740231/0100 
 
 (dále jen „Prodávající“) na straně druhé  
 
(společně dále také jako „smluvní strany“) 
 

Preambule 
Tento dodatek je uzavírán za účelem úpravy předmětu smlouvy vymezeného v podrobné technické 
specifikaci v Příloze č. 1 – Technická specifikace, která je nedílnou součástí Kupní smlouvy. K úpravě 
dochází v souladu s § 222 odst. 4. Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
 

II. 
Předmět smlouvy 

Smluvní strany se dohodly na rozšíření předmětu plnění o zboží uvedené v příloze č. 1 tohoto Dodatku 
Nabídka č. OV24501117, v celkové ceně: 
53 905,- Kč bez DPH (65 225,05 Kč vč. DPH) 
 

a dále beze změn 
 



2 
 

III. 
Doba a místo plnění 

 
1. Prodávající se zavazuje, že zboží dodá, zboží Kupujícímu nejpozději do 10 dnů (dále jen „doba 

dodání“), pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
2. Místem dodání: Ústav teoretické fyziky, Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy,               

V Holešovičkách 747/2, Praha 8. 
 

a dále beze změn 
 

IV. Cena a platební podmínky 
 

Rekapitulace celkové ceny: 
Celková cena Kupní smlouvy: 662 890,56 Kč bez DPH (802 097,58 Kč vč. DPH) 
se na navyšuje na základě tohoto Dodatku č. 1 o 
53 905,- Kč bez DPH (65 225,05 Kč vč. DPH) na  
716 795,56 Kč bez DPH (867 322,63 Kč vč. DPH). 
 
6. Prodávající uvede na faktuře č.: 116240033. 
 

a dále beze změn 
 

V. 
Práva a povinnosti stran 

 
10. Strany se dohodly a Kupující určil, že osobou oprávněnou k jednání za Kupujícího ve věcech, 
které se týkají této smlouvy a její realizace je:  

 
 
Ostatní ustanovení Kupní smlouvy zůstávají beze změn. 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 před jho podpisem přečetly a s jeho obsahem bez výhrad 
souhlasí. Dodatek č. 1 je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti 
a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

2. Dodatek č 1 bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. uveřejněna v Registru smluv. Uveřejnění 
smlouvy zajistí Kupující. 

 
Příloha č. 1: Nabídka č. OV24501117 
 

V Praze dne ………………… V Praze dne ………………….. 

_________________________ _________________ 
Za Kupujícího Za Prodávajícího 

Ing. Blanka Svobodová 
tajemnice  Jan Petrák, prokurista 

 



Kód
Part number

Název produktu Počet Cena/MJ
bez poplatků

bez DPH

Měna RP
za ks

AP
za mj

Cena/MJ
s poplatky

bez DPH

DPH % Celkem

HDH WUH722222AL5204 22TB WDC Ultrastar HC570 - 7200rpm, SAS3, 512e/4kn, 512MB ArmorCache, OptiNAND (SE) 3,5"

0F48052 5 10 780.00 Kč 1.00 0.00 10 781.00 21 % 65 225.05

NABÍDKA číslo OV24501117

Dodavatel:

370 01

Abacus Electric, s.r.o.
středisko servery a storage
Planá 2
České Budějovice

IČ: 45022828 DIČ: CZ45022828
Sídlo: Abacus Electric, s.r.o., č.p. 2, Planá, 370 01

OR: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 1228

Odběratel:   (3000646)

121 16

UNIVERZITA KARLOVA
Matematicko - fyzikální fakulta
Ke Karlovu 3
Praha 2

IČ:
Tel.: 

00216208 DIČ:
E-mail: 

CZ00216208

Zákazníkovo označení:
Projekt:
Objednáno:
Doprava:
Dodací podmínky:
Datum vystavení:
Platí do:
Vytvořil:
Fakturovat:
Banka:
Účet:

/
E-mailem
Osobně Praha

20.5.2024
3.6.2024

s DPH
Komerční banka a.s. Kč

Celková hodnota nabídky v Kč:
S DPH:

Hodnota zaokrouhlení:

53 905.00
65 225.00

-0.05

Recyklační poplatek (DPH 21% CZ):
Poplatky celkem:

5.00 Kč
5.00 Kč

I6 (c) 2024 CyberSoft, s.r.o.   (PF)


	Návrh Dodatku č. 1_HPC
	Př. Dod Nabídka č. OV24501117

